In primis idem Ffrowinus animam suam D eo omnipotenti creatori suo 
beateque virgini Marie matri sui ac omnibus sanctis commendavit cor- 
pusque suum legavit ad sepelliendum in ecclesia Omnium Sanctorum 
antedicta et legavit summo altari predicte ecclesie pro decimis suis oblitis 
seu detentis 20s. Item legavit cuilibet capellano in predicta ecclesia 
celebranti ad orandum pro anima sua 12d. Item legavit fabrice ecclesie 
antedicte pro sepultura sua ibidem habenda 20s. Item legavit ad distribu- 
endum inter pauperes die obitus sui per disposicionem et discrecionem 
executoris sui subscripti 20s. Item legavit Galfrido 3ande16 confessore 
suo, ita ut habeat animam suam in sua memoria 40s. Item legavit Trice 
servienti sue 40s. Item legavit utrique clerico predicte ecclesie Omnium 
Sanctorum 12d. Item legavit Agnete filie sue £ 10 sterlingorum in casu 
quod tarnen remaneat de bonis suis et voluit et ordinavit, quod predictas 
£ 1 0  sint deliberatas Frowyno E P E N SC F IE D E '7 et Henrico 
SM Y T H M A N 18 mercatoribus de Almannia et quod ipsi custodient 
predictas £ 10, quousque eadem Agnes pervenerit ad suam legitimam

als Ältermann des Stalhofs belegt (C C R  1385-9,S. 177; vgl. auch C PM  3, S. 183). E r war 
am W einhandel zwischen Bordeaux und London beteiligt (P R O , C  76/72 m 20), und er 
stellte i.J .  1391 eine Bürgschaft für preußische Kaufleute, die Getreide aus den O rdenslän
dern über London nach Bordeaux verfrachten wollten (C C R  1389-92, S. 390-1). Ebenfalls 
auf Tätigkeit im Getreidehandel weist ein Rechtsstreit mit einem Colchesterer Bürger aus 
dem selben Jahr (PR O , C  1/68/228 und C P R  1391-6; S. 86). Ü ber ihn vgl. auch C L R O , 
M C  1/2/132; C PM  3, S. 90; C P R  1385-9, S. 392-3 u. 363-4.
16 Vgl. Anm. 9.
17 D er D ortm under Frow in (Vrowyn) Epenschede (Epynsketh, Epskede) war zwischen 
1384 und 1401 im Londonhandel tätig (PR O , E 122/71/8; E  122/71/13; E  122/71/16; 
E  122/71/17; E  122/72/4). Bereits i.J. 1380 war er am W ollexport über Yarm outh beteiligt 
(N R O , Y /C 4/91 m 12), und die Verbindung zu N o rfo lk  hielt er bis m indestens 1392 
aufrecht (C C R  1389-92, S. 257-8; Calendar o f Inquisitions M iscellaneous, File 251 (8)). 
Verschiedene Belege weisen auf seine Beteiligung am H andel m it den Ordensländern hin 
(C C R  1389-92, S. 257-8 ; H U B  5, N r. 151, S. 86-7; C PM  3, S. 222). Ü ber Epenschede vgl. 
auch C L R O , M C  1/2/126; Karl Kunze, H g., Hanseakten aus England, 1275-1412 =  
H ansische Geschichtsquellen 6, Halle 1891, N r. 277, S. 184—6 (hernach zitiert: H G Q  6); 
C P M  3, S. 90; sowie D ortm under Urkundenbuch, Bd. 2 u. 3, passim .
18 D er preußische Kaufm ann Heinrich Smythman ist in allen überlieferten Londoner 
Zollakten zwischen 1388 und 1401 nachzuweisen (PR O , E  122/71/13; E 122/71/16; E  122/ 
71/17; E  122/72/4; vgl. auch E 159/169 D T  m 18d), aber er war schon i .J . 1383 am 
Englandhandel beteiligt (H G Q  6, N r. 219, S. 153) und nahm i.J . 1408 als Repräsentant des 
Deutschen Kaufm anns in London an den Verhandlungen in der Kanzlei über die Pflicht 
der Hansekaufleute teil, die parlam entarischen Subsidien’ (,tenths’ und ,fifteenths’) zu 
entrichten (C . C ooper, H g., A ppendix A to Rym er’s Foedera, S. 150-52; H G Q  6, 
N r. 305, S. 197). Ü ber Sm ythm an vgl. auch H R  1.4, N r. 1 § 9, S. 3; C PM  3, S. 143 u. 183; 
H G Q  6, N r. 277, S. 184-6; C C R  1392-6, S. 512; und C PM  3, S. 236.
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etatem vel maritata fuerit. Et si predicta Agnes, antequam pervenerit ad 
suam etatem vel maritatem suam, obierit sive descederit, tune voluit 
quod predicte £ 10 per prefatos Frowinum Epenschede et Henricum 
Smythman sint distributi et deliberati filie sororis sue secundum bonam 
discrecionem. Et voluit et ordinavit, quod residuum omnium bonorum 
suorum per se ut supra non legatorum post debita sua persolucionem et 
complementum istius sui testamenti disponatur et ordinetur in operibus 
caritati, ubi executor suus subscriptus melius viderit faciendum pro 
anima sua et animabus omnium fidelium defunctorum. H uius autem 
testamenti sui fecit, constituit et ordinavit executorem suum videlicet 
Everard ST E P Y N G 19. Data et acta sunt hec, prout suprascribuntur et 
recitantur sub anno, indiccione, pontificatu, mense, die et loco predictis, 
presentibus ibidem discretis viris Thoma Barton20 rectore ecclesie ante- 
dicte, N icholao Kyngeston21 clerico et alijs testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Cloune clericus Conventrensis et Lichefeldensis 
diocesis publicus apostolica et imperiale auctoritate notarius premissis 
omnibus et singulis dum sic ut premittitur agerentur et fierent sub anno, 
indiccione, pontificatu, mense, die et loco predictis una cum testibus 
antedictis, presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi aliunde vero 
occupatus per alium scribi feci, signo et nomine meis solitis signavi 
rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.

Et probatum fuit etc. 8. die mensis Augusti anno domini supradicto et 
commissa est ad executori supradicto jurato etc. et admissa per eundem.

6. Johannes W A D RESEY mercator de Dyonanto de Alemannia
(krank). -  1395 Aug. 3 (3. die mensis Augusti).
M S 9051/1 f  27r

(. . .) In primis lego et commendo animam meam Deo omnipotenti 
creatori meo beateque virgini Marie et omnibus sanctis, corpusque 
meum ad sepeliendum in ecclesia Omnium Sanctorum ad Fenum Lon
don’ iuxta latus fratrum meorum. Item volo, quod expense funerarie 
circa sepulturam meam faciende fiant per disposicionem executorum 
meorum. Item lego cuilibet capellano in dicta ecclesia Omnium Sanc
torum tempore mortis mee celebranti 8d sterlingorum ad orandum pro 
anima mea et animabus omnium fidelium defunctorum. Item lego utri- 
que duorum clericorum in dicta ecclesia Om nium  Sanctorum 12d.

19 Everard Stepyng war wohl mit Frow in Stepyng verwandt und bekannte sich (aller 
W ahrscheinlichkeit nach im Rahmen seiner Tätigkeit als Testam entsvollstrecker Frowins) 
am 10. 11. 1395 zu einer Schuld in H öhe von £ 100 an Joh n  Pynock o f  Steventon/Berks 
(C C R  1392-6, S. 494).
20 Vgl. Anm . 8.
21 Ü ber N icholas Kyngeston vgl. Sharpe, W ills/H usting, B d . 2, S. 375.
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Residuum vero omnium bonorum meorum, ubicumque existencium 
mobilium quam immobilium, in debitis et in alijs rebus, post persolucio- 
nem debitorum, in quibus teneor, lego Johanni W A D R ESEY E patri 
meo. In cuius rei testimonium presenti testamento meo sigillum meum 
apposui. Datum London’ die et anno supradictis.

Probatum fuit etc. 2. Kal. Septembris anno domini supradicto 
(31. 8. 1395). Et commissa est administracio bonorum etc. Thome de 
Change iurato etc. et admissa per eundem22.

Probatum fuit istud testamentum una cum codicillo annexo etc. 
7. Kal. Septembris anno domini supradicto (26. 8. 1395). E t commissa 
est administracio bonorum etc. Radulpho et Roberto coexecutoribus in 
presenti testamento nominatis, iuratis etc. et admissa per eosdem. Reser- 
vata nobis potestate committendi onus administracionis bonorum huius- 
modi Willelmo de Denton coexecutori interius nominato, cum venerit et 
onus administracionis bonorum predictorum subire voluerit22.